
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 02.09.2014 № 2163 
 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

11.06.2014 № 1358 «О Комиссии по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

  

 

 

В соответствии с пунктом 7 Положения о единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации         

от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с произошедшими кадровыми 

изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в состав Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 11.06.2014 № 1358, изменение, изложив его в редакции 

согласно приложению.   

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа      А.В. Алексеев 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от 02.09.2014 № 2163 

 

Состав Комиссии по предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  

 администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

Председатель: 

Алексеев А.В. - Глава администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Заместители председателя: 

Панченко Е.А. - первый заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Подболотов А.Д. - начальник муниципального казенного учреждения 

«Территориальный центр управления кризисными 

ситуациями». 

Секретарь: 

Башлай Е.А. - главный специалист-эксперт отдела безопасности 

Административно-контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа.  

Члены: 

Волосюк С.В. - прокурор города Петропавловска-Камчатского           

(по согласованию); 

Гаврилова Н.И. - начальник Управления по взаимодействию с 

субъектами малого и среднего 

предпринимательства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Каюмов В.В. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – председатель 

Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Марченко В.М. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – руководитель 

Департамента управления жилищным фондом 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Махнаткин С.Ф. - сотрудник Управления Федеральной службы 

безопасности России по Камчатскому краю                 

(по согласованию); 

Монахова Г.В. - начальник Управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 



 

 

Нам А.Х. 

 

 

- 

 

 

референт Министерства здравоохранения 

Камчатского края (по согласованию); 

Новицкая Е.Ю. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководитель 

Аппарата администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Орищак И.Я. - начальник Управления Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по городу 

Петропавловску-Камчатскому (по согласованию); 

Сабуров А.Г. - начальник муниципального автономного 

учреждения «Управление пассажирского 

транспорта Петропавловск-Камчатского городского 

округа»; 

Силинник П.А. - начальник Административно-контрольного 

управления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Симаева Е.А. - руководитель Департамента по связям с 

общественностью администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Сляднев А.Н. - начальник федерального государственного 

учреждения «Отряд федеральной противопожарной 

службы по Камчатскому краю» (по согласованию); 

Тамбовская Я.Т. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа (по согласованию); 

Чубкова О.С. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководитель 

Департамента финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Шайгородский Г.А. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководитель 

Департамента социального развития 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


